
UCHWAŁA NR XLI/350/2017
RADY MIEJSKIEJ W MROCZY

z dnia 29 grudnia 2017 r.

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie określenia jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych 
oraz zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi

Na podstawie art. 10b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2017r. 
poz. 1875 ze zm.1)) oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 
z 2017r. poz. 2077) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  W uchwale Nr XXIII/216/2016 Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 26 sierpnia 2016r. w sprawie 
określenia jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych oraz zakresu obowiązków powierzonych jednostce 
obsługującej w ramach wspólnej obsługi (zm. uchwałą Nr XXXIV/304/2017 z dnia 2 czerwca 2017r.) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XLI/357/2013 Rady Miejskiej 
w Mroczy z dnia 15 listopada 2013r. w sprawie Statutu Gminnego Zespołu Obsługi Oświaty 
w Mroczy.”;

2) w § 7 pkt 5 załącznika do uchwały po ppkt „i” dodaje się podpunkty:

„j) prowadzenie spraw związanych z udzielaniem dotacji oświatowym placówkom 
niepublicznym,

k) prowadzenie rozliczeń finansowych między jednostkami samorządu terytorialnego, 
o których mowa w rozdziale 4 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań 
oświatowych.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mrocza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2018r. i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty 
na terenie Gminy Mrocza.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Mroczy

Andrzej Brzóska

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017r. poz. 2232

Id: 5B607F22-F15D-49C4-A5E1-7813039B219E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych stanowi, że statuty jednostkom
budżetowym nadają organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego.

Uchwałą Nr XXIII/216/2016 z dnia 26 sierpnia 2016r. Rada Miejska w Mroczy określiła Gminny Zespół
Obsługi Oświaty w Mroczy jako jednostkę prowadzącą obsługę wspólną placówek oświatowych oraz
nadała jej nowy statut.

Pierwsza zmiana w powyższej uchwale polega na nadaniu nowego brzmienia § 4, w którym wskutek
przeoczenia omyłkowo uchylono uchwałę w sprawie statutu Gminnego Zespołu Obsługi Oświaty z 2003
roku zamiast uchwały w tej samej sprawie z 2013 roku.

Druga zmiana polega na przekazaniu Gminnemu Zespołowi Obsługi Oświaty do realizacji zadań
związanych z prowadzeniem spraw dotyczących udzielania dotacji dla placówek oświatowych
niepublicznych oraz rozliczeń między jednostkami samorządu terytorialnego, o których mowa w rozdziale
4 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2017r. poz.2203).

Są to zadanie należące do zadań organu prowadzącego, które do tej pory realizowane były przez Urząd
Miasta i Gminy w Mroczy.

W związku z tym, że Gminny Zespół Obsługi Oświaty posiada niezbędną dokumentację dotyczącą
funkcjonujących na terenie Gminy Mrocza placówek oświatowych oraz niezbędną wiedzę z zakresu prawa
oświatowego zasadnym jest przekazanie tego zadania do wyspecjalizowanej jednostki organizacyjnej.

W świetle powyższego podjęcie powyższej uchwały uważa się za zasadne.

 

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Mroczy

Andrzej Brzóska 

Id: 5B607F22-F15D-49C4-A5E1-7813039B219E. Podpisany Strona 1




